
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정지원과

정책: 자치행정역량강화

단위: 서무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 행정지원과

행정지원과 48,302,788 38,517,791 9,784,997

국 9,893,708 0 9,893,708

균 700,000 812,000 △112,000

기 2,883,846 2,253,386 630,460

도 828,986 33,730 795,256

군 33,996,248 35,418,675 △1,422,427

자치행정역량강화 22,220,767 12,872,754 9,348,013

국 9,893,708 0 9,893,708

도 816,204 20,948 795,256

군 11,510,855 12,851,806 △1,340,951

서무 3,366,324 4,357,283 △990,959

서무 494,027 544,027 △50,000

201 일반운영비 346,627 366,627 △20,000

03 행사운영비 30,000 50,000 △20,000

1)군정운영행사지원 30,000 50,000 △20,000경정 30,000,000원

203 업무추진비 74,000 104,000 △30,000

03 시책추진업무추진비 74,000 104,000 △30,000

1)주민불편사항해소 7,000 17,000 △10,000

1)중앙부처방문 및 국도비확보활동 추진

8,000 18,000 △10,000

1)친환경농축수산물생산 및 판로 확충

4,500 14,500 △10,000

경정 7,000,000원

경정 8,000,000원

경정 4,500,000원

기록관운영 113,657 69,616 44,041

101 인건비 19,041 0 19,041

04 기간제근로자등보수 19,041 0 19,041

1)인건비 18,576 0 18,576

1)고용산재보험 465 0 465

68,800원*3명*90일

464,940원

201 일반운영비 16,200 6,200 10,000

01 사무관리비 12,200 2,200 10,000

1)민간기록물 수집 홍보물품 제작

10,000 0 10,00020,000원*500개

301 일반보전금 5,000 0 5,000

12 기타보상금 5,000 0 5,000

1)민간기록물 수집 사례금 5,000 0 5,0005,000,000원

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

01 시설비 0 20,000 △20,000

1)기록관 전시실 구축 0 20,000 △20,000경정 0원

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

1)문서 및 사진 스캐너 20,000 0 20,000

1)디스크어레이 8,000 0 8,000

20,000,000원

8,000,000원

- 1 -



부서: 행정지원과

정책: 자치행정역량강화

단위: 서무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)필름스캐너 2,000 0 2,0002,000,000원

직원후생복지증진 2,658,640 2,828,640 △170,000

201 일반운영비 2,504,640 2,274,640 230,000

04 맞춤형복지제도시행경비 2,475,000 2,245,000 230,000

1)복지카드 1,811,000 1,581,000 230,000경정 1,811,000,000원

202 여비 103,000 503,000 △400,000

04 국제화여비 103,000 503,000 △400,000

1)업무능력향상 국외출장 여비

20,000 320,000 △300,000

1)창조적 마인드 함양 해외연수

50,000 150,000 △100,000

경정 20,000,000원

경정 50,000,000원

군정운영행사지원 20,000 35,000 △15,000

303 포상금 20,000 35,000 △15,000

01 포상금 20,000 35,000 △15,000

1)유공공무원 표창 시상품 20,000 35,000 △15,000경정 20,000,000원

읍면민의날행사 0 800,000 △800,000

307 민간이전 0 800,000 △800,000

04 민간행사사업보조 0 800,000 △800,000

1)읍면민의날 행사 0 800,000 △800,000경정 0원

행정 15,789,721 5,420,749 10,368,972

국 9,893,708 0 9,893,708

도 798,376 3,120 795,256

군 5,097,637 5,417,629 △319,992

행정 171,340 163,332 8,008

201 일반운영비 124,190 116,182 8,008

02 공공운영비 55,730 47,722 8,008

1)지방공무원 책임보험 보험료 8,008 0 8,0088,007,010원

기간제근로자보수 3,574,471 3,874,471 △300,000

101 인건비 3,574,471 3,874,471 △300,000

04 기간제근로자등보수 3,574,471 3,874,471 △300,000

1)기능확대형보건지소인력(보건소) 0 336,420 △336,420

2)기본급 0 206,550 △206,550

2)기말수당 0 67,320 △67,320

2)직무수당 0 15,120 △15,120

2)주유급휴가수당 0 39,780 △39,780

2)연차유급휴가수당 0 7,650 △7,650

1)1004섬 수석정원 조경공사 일시사역인부 65,557 0 65,557

2)총괄반장 10,500 0 10,500

2)석공 24,750 0 24,750

2)조경공 22,152 0 22,152

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

300,000원*35일

250,000원*99일

213,000원*104일
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부서: 행정지원과

정책: 자치행정역량강화

단위: 행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2)보통인부 7,500 0 7,500

2)산재보험료 655 0 655

1)기간제근로자 보험료 346,777 375,914 △29,137

2)산재보험료 22,101 51,238 △29,137

150,000원*50일

655,000원

경정 22,101,000원

5.18민주유공자생계지원(보조) 3,900 3,120 780

도 3,900 3,120 780

301 일반보전금 3,900 3,120 780

도 3,900 3,120 780

01 사회보장적수혜금 3,900 3,120 780

1)5.18민주유공자생계지원

2,340 1,560 780경정 130,000원*12개월*1명+130,000원*6개월*

1명

도 2,340 1,560 780

지방분권촉진및지원 331,100 361,100 △30,000

301 일반보전금 240,900 270,900 △30,000

12 기타보상금 240,900 270,900 △30,000

1)주민자치 역량 강화를 위한 맞춤형 교육(강사

료) 166,900 186,900 △20,000

1)주민자치 역량 강화를 위한 맞춤형 교육(재료

비) 74,000 84,000 △10,000

경정 166,900,000원

경정 74,000,000원

지방분권촉진및지원(보조) 4,000 0 4,000

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

03 행사운영비 4,000 0 4,000

1)2020년 범도민 지방분권운동지원

4,000 0 4,0004,000,000원

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

거주외국인지원(보조) 1,400 0 1,400

도 1,400 0 1,400

201 일반운영비 1,400 0 1,400

도 1,400 0 1,400

01 사무관리비 1,400 0 1,400

1)코로나19대응 외국인주민 방역물품 구입(성)

1,400 0 1,4001,400,000원

도 1,400 0 1,400

긴급재난지원금지원(보조) 10,684,784 0 10,684,784

국 9,893,708 0 9,893,708

도 791,076 0 791,076

101 인건비 35,905 0 35,905

국 33,607 0 33,607

도 2,298 0 2,298
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부서: 행정지원과

정책: 자치행정역량강화

단위: 행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 35,905 0 35,905

1)긴급재난지원 일시사역 기본급(성)

24,080 0 24,08068,800원*25일*14명

국 22,539 0 22,539

도 1,541 0 1,541

1)긴급재난지원 일시사역 주유급휴일수당(성)

4,816 0 4,81668,800원*5주*14명

국 4,508 0 4,508

도 308 0 308

1)긴급재난지원 일시사역 연차유급휴가수당(성)

964 0 96468,800원*14명

국 902 0 902

도 62 0 62

1)긴급재난지원 일시사역 보험료(성)

6,045 0 6,0456,045,000원

국 5,658 0 5,658

도 387 0 387

201 일반운영비 11,903 0 11,903

국 11,141 0 11,141

도 762 0 762

01 사무관리비 11,903 0 11,903

1)코로나19 카드 및 상품권 등 발행비용(성)

11,903 0 11,90311,903,000원

국 11,141 0 11,141

도 762 0 762

301 일반보전금 10,636,976 0 10,636,976

국 9,848,960 0 9,848,960

도 788,016 0 788,016

01 사회보장적수혜금 10,636,976 0 10,636,976

1)코로나19 긴급재난지원금 지원(성)

10,636,976 0 10,636,97610,636,976,000원

국 9,848,960 0 9,848,960

도 788,016 0 788,016

민간협력 803,710 853,710 △50,000

민간협력 184,580 234,580 △50,000

301 일반보전금 50,000 100,000 △50,000

07 외빈초청여비 50,000 100,000 △50,000

1)우호교류 협력사업 추진 50,000 100,000 △50,000경정 50,000,000원

307 민간이전 10,000 20,000 △10,000

05 민간위탁금 10,000 20,000 △10,000

1)흑산홍도 아카데미 운영 10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

1)자매결연도시 김해시 하의도 표지석 제작

10,000 0 10,00010,000,000원
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부서: 행정지원과

정책: 자치행정역량강화

단위: 민간협력 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민자치센터활성화 132,000 122,000 10,000

405 자산취득비 16,000 6,000 10,000

01 자산및물품취득비 16,000 6,000 10,000

1)주민자치센터 비품구입비 16,000 6,000 10,000경정 16,000,000원

국민운동단체활성화지원 487,130 497,130 △10,000

307 민간이전 387,130 397,130 △10,000

02 민간경상사업보조 192,050 202,050 △10,000

1)임자 자율방범대 사무실 리모델링 0 10,000 △10,000경정 0원

전산통신 2,261,012 2,241,012 20,000

도 17,828 17,828 0

군 2,243,184 2,223,184 20,000

행정정보화 682,331 662,331 20,000

도 13,520 13,520 0

군 668,811 648,811 20,000

405 자산취득비 359,502 339,502 20,000

도 13,520 13,520 0

군 345,982 325,982 20,000

01 자산및물품취득비 359,502 339,502 20,000

1)차세대 주민등록정보시스템 도입 컴퓨터 구입

20,000 0 20,00020,000,000원

체육진흥 11,382,004 10,862,484 519,520

균 700,000 812,000 △112,000

기 2,883,846 2,253,386 630,460

도 12,782 12,782 0

군 7,785,376 7,784,316 1,060

체육진흥 11,382,004 10,862,484 519,520

균 700,000 812,000 △112,000

기 2,883,846 2,253,386 630,460

도 12,782 12,782 0

군 7,785,376 7,784,316 1,060

체육진흥 1,756,780 1,752,760 4,020

201 일반운영비 5,280 4,760 520

01 사무관리비 5,280 4,760 520

1)체육진흥 업무추진 매식비

2,080 1,560 520경정 8,000원*4명*65회

202 여비 18,000 13,500 4,500

01 국내여비 18,000 13,500 4,500

1)체육진흥 업무추진 국내여비

18,000 13,500 4,500경정 50,000원*4명*90회

301 일반보전금 1,000 2,000 △1,000

12 기타보상금 1,000 2,000 △1,000

1)전지훈련 유치 인센티브

1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원*1식

- 5 -



부서: 행정지원과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생활체육진흥 82,520 109,040 △26,520

201 일반운영비 76,520 103,040 △26,520

01 사무관리비 76,520 103,040 △26,520

1)읍면 학교 체육시설 사용료 지급

26,520 53,040 △26,520경정 260,000원*17개소*6개월

초등학생바둑교실운영 64,840 110,280 △45,440

301 일반보전금 58,240 103,680 △45,440

12 기타보상금 58,240 103,680 △45,440

1)바둑 강사료

44,800 86,400 △41,600

1)바둑 강사 실비

13,440 17,280 △3,840

경정 100,000원*8회*7개월*8개소

경정 30,000원*8회*7개월*8개소

신안군보조축구장건립(보조) 400,000 200,000 200,000

균 200,000 200,000 0

군 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 400,000 200,000 200,000

균 200,000 200,000 0

군 200,000 0 200,000

01 시설비 399,280 199,280 200,000

1)보조축구장 건립 공사

399,280 199,280 200,000경정 399,280,000원*1식

균 199,280 199,280 0

군 200,000 0 200,000

신안군야구장건립(보조) 245,000 200,000 45,000

균 200,000 200,000 0

군 45,000 0 45,000

401 시설비및부대비 245,000 200,000 45,000

균 200,000 200,000 0

군 45,000 0 45,000

01 시설비 244,280 199,280 45,000

1)야구장 건립 공사 244,280 199,280 45,000경정 244,280,000*1식

균 199,280 199,280 0

군 45,000 0 45,000

암태작은도서관건립(보조) 0 70,000 △70,000

401 시설비및부대비 0 70,000 △70,000

01 시설비 0 68,790 △68,790

1)작은도서관 건립 0 68,790 △68,790경정 0원

03 시설부대비 0 1,210 △1,210

1)작은도서관 건립 0 1,210 △1,210경정 0원

지도읍작은도서관건립(보조) 0 218,000 △218,000

균 0 112,000 △112,000

군 0 106,000 △106,000

401 시설비및부대비 0 218,000 △218,000
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부서: 행정지원과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 0 112,000 △112,000

군 0 106,000 △106,000

01 시설비 0 218,000 △218,000

1)작은도서관 건립 0 218,000 △218,000경정 0원

균 0 112,000 △112,000

군 0 106,000 △106,000

비금면근린생활형소규모체육관건립(보조) 500,000 0 500,000

기 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

기 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

1)근린형 국민체육센터 건립

500,000 0 500,000500,000,000원*1식

기 500,000 0 500,000

국민체력100체력인증센터운영(보조) 130,460 0 130,460

기 130,460 0 130,460

101 인건비 103,560 0 103,560

기 103,560 0 103,560

04 기간제근로자등보수 103,560 0 103,560

1)체력인증센터 인력운영 및 여비

103,560 0 103,560103,560,000원*1식

기 103,560 0 103,560

201 일반운영비 26,900 0 26,900

기 26,900 0 26,900

01 사무관리비 25,500 0 25,500

1)체력인증센터 사무운영 및 시설장비 관리

6,300 0 6,3006,300,000원*1식

기 6,300 0 6,300

1)체력인증센터 피복비 2,400 0 2,4002,400,000원

기 2,400 0 2,400

1)체력인증센터 장비 차량 임차

16,800 0 16,80016,800,000원*1식

기 16,800 0 16,800

02 공공운영비 1,400 0 1,400

1)체력인증센터 공공요금 및 제세 1,400 0 1,4001,400,000원

기 1,400 0 1,400

행정운영경비(행정지원과) 14,691,157 14,780,733 △89,576

인력운영비 14,440,917 14,548,673 △107,756

인력운영비 14,440,917 14,548,673 △107,756

303 포상금 2,943,029 2,950,785 △7,756

02 성과상여금 2,943,029 2,950,785 △7,756

1)성과상여금 2,943,029 2,950,785 △7,756경정 2,943,029,000원

304 연금부담금등 8,934,442 9,034,442 △100,000

02 국민건강보험금 1,425,237 1,525,237 △100,000
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부서: 행정지원과

정책: 행정운영경비(행정지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)공무원 건강보험보험료부담금

1,305,619 1,405,619 △100,000경정 1,305,619,000원

기본경비 250,240 232,060 18,180

기본경비 250,240 232,060 18,180

101 인건비 126,610 104,830 21,780

03 무기계약근로자보수 126,610 104,830 21,780

1)읍면 공무직 출장여비

122,210 100,430 21,780경정 110,000원*101명*11개월

203 업무추진비 108,030 111,630 △3,600

01 기관운영업무추진비 73,600 77,200 △3,600

1)본청 73,600 77,200 △3,600경정 73,600,000원

재무활동(행정지원과) 8,860 1,820 7,040

보전지출 8,860 1,820 7,040

보전지출 8,860 1,820 7,040

802 반환금기타 8,860 1,820 7,040

01 국고보조금반환금 40 0 40

1)2019년 스포츠강좌이용권 지원사업 이자

36 0 36

1)2019년 장애인스포츠강좌이용권 지원사업 이

자 4 0 4

35,980원*1식

3,100원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 8,820 1,820 7,000

1)평창동계올림픽 송화봉송로 정비비

7,000 0 7,0007,000,000원*1식
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